問い合わせ先

未来創造課 文化振興・市民活動係 担当 石橋、谷口
TEL：779-88-8114 FAX：779-88-0119
e-mail：mirai＠city.katsuyama.lg.jp

資料№3

令和４年９月２日

報道各位

勝山市 未来創造課

ちょいチャレ応援事業補助金の応募状況について

今年度新設したみだしの補助事業について、８月中に申請のあった団体及び実施概要に

ついてお知らせします。

記

１．応募状況 申請件数 1件

・滝波町子ども会育成会

２．応募事業概要 別紙資料のとおり

３．その他 各事業の取材等に関しては別紙記載の連絡担当者に直接お問合せください。

ちょいチャレ応援事業補助金の応募状況について【８月２６日現在】

問合せ：２１件（±０件） 事前ヒアリング：１５件（±０件） 申請済み：１４件(＋１件) ※（前月からの増加数）

８月中に申請済みの事業は下記のとおりです

過去に申請済みの団体の９月実施の活動予定

№ 事業名 実施団体 概要

14 わくわくキャンプ 滝波町子ども会育成会
会長 小山 光久

新型コロナウイルス感染症の影響で 2年間実施していなかったキャンプを実施します。
今年度は、弁天グラウンド周辺（九頭竜川沿い）の環境美化活動や、夕食で使用する食
器を竹細工で作製するなど、SDGｓを意識したキャンプにチャレンジします。
【主な活動】９月３日（土） 10:00～ 開始式（滝波公園）

11:10～ 環境美化活動①（弁天グラウンド周辺）
13:00～ 環境美化活動②（滝波公園周辺）
14:00～ 竹細工（滝波公園）
15:30～ 竹筒でご飯炊きに挑戦（滝波公園）
21:30～ 星の観察会（晴天の場合：滝波公園）

№ 事業名 実施団体 概要

6 ～未来への種～
プロジェクト（オリー
ブ）

～未来への種～
プロジェクト（オリーブ）
代表 山田 晋洋

「オリーブ植樹祭」としてを下記のとおり実施します。
【主な活動】９月３日（土） 14:00～ オリーブの学習会（平泉寺まちづくり会館）

・小島慶蔵氏とトークセッション
・オリーブに関するクイズ

15:00～ オリーブの植樹（平泉寺町北谷の農地）
・谷川さんの農地に 13 本のオリーブを植樹

※荒天時には日程を変更する場合があります

R4 年 9 月 2 日
記者会見資料

【当該事業の連絡先】
代表 山田 晋洋

【当該事業の連絡先】
担当 鷲田 資博